Texto Para consulta, sem valor legal

LEI N.º 115/56

REAJUSTA OS VENCIMENTOS DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS EM GERAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica, por esta Lei, reajustados os vencimentos dos funcionários públicos municipais, em caráter geral.

Art. 2º -  O reajustamento obedecerá a seguinte tabela:

a) – Os funcionários nomeados, que perceberem vencimentos até Cr$ 1.000,00, terão aumento de 70%;

b) – Os que perceberem vencimentos de Cr$ 1.100,00 até Cr$ 2.000,00, terão aumento de 60%;

c) – Os funcionários que perceberem vencimentos superiores a Cr$ 2.000,00, terão aumento de 50%.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 30 de Outubro de 1956.

roberto wiggers

Prefeito municipal